tuis persolutum. De praedicto pignore ac-

cipio te Berengarium de Biterris in Dei

fide & mea quod non decipiani te inde, &c.

Testes sunt hujus rei Petrus Raimundus

de Cellavineria, Guillelnuis Laureti, Guil-

lelmus de Sancto Victore, Johannes de

Sancto Sorio & Pontius de Giniacho. A
domno Trencavello & testibus rogatus

Sicfredus scripsit vii idus junii, anno Do-
nnai m CLV, régnante rege Lodoico.

II. — In nomine Domini'. Anno ab In-

carnatione ejusdem MCLVI, il kalendas

niaii, régnante rege Ludovico. Ego Ray-

mundus Trencavelli mitto ac trado in

pignus propter xiiiM solidos Melgorien-

ses, quorum XLVIII solidi valent marcham

argent! fini, tibi videlicet Guilhelmo de

Montepessulano & haeredibus, &c. oni-

nem scilicet leddam quam ego capio aut

homo perme in villa Sancti Tiberii, peda-

ticum scilicet camini, exceptis illis mille

solidis quod Guillelmus de Magalacio

etiam capit in unoquoque anno. Tali ta-

men pacto, &c. Testes Bernardus de An-
dusa, Berengarius Guilhermus, Bertrandus

Sancti Cosmae & Bernardus de Salve,

Guilhelmus de Marcellanigis & Pontius

de JMie-:^oa, Guilhelmus de Sancto Felicio

vicarius Carcassensis, Guilhelmus de Dur-
ban & Hermengaudus de Lupiano.

III.— In Dei* nomine. Facta fuit pigno-

ris carta anno Incarnationis dominicae

MCLVI, Lodovico rege régnante, mense

septembri, quod pignus facio ego prae-

dictus Raymundus Trencavelli vicecomes

Biterris, tibi Bernardo Raimundi de Cane-
suspenso. Suppono inquam quicquid

habeo vel habere debeo in Castro de Cane-

suspenso vel in ejus terminiis in comitatu

Carcassonae constituta, videlicet culta &
inculta, &c. excepta alberga militum atque

exc'^'ptam dominationem quam ibi tenes

sub mea potestate ac extra sequentiam

militum quam mihi debent facere. Suppono
utique pro tribus milibus solidis Melgo-
riensibus bonis & rectis,&c.Testis Bernar-

dus Pelapulus, Arnaldus de Maureliano,

' Chiteau de Foix, cartulaire, caisse i5.

' Uid.

Guillelmus de Duroforti, Guillelmus de

Narbona, Raymundus Arnaldi.

IV. — Anno ' Incarnationis dominicae

MCLVI. In nomine Domini. Ego Raimun^
dus Trencavelli bona fide, &c., dono, &c.

monasterio Salvanensi & tibi Guiraldo ab-

bati cunctisque ejusdem loci fratribus, &c.

ut de vestris propriis causis vestrae do-

mus cujuscumque matériel sint nullam

omnino leddam nec ullum usaticum nec

ullam consuetudinem detis in Beders nec

a vobis ab aliquo accipiatur. Hujus rei

testes sunt Bernardus de Andusia major &
filius ejus Bernardus de Andusia & Petrus

de Roveira magister militum Templi &
Raimundus de Montepaon canonicus Bi-

terrensis, Guillelmus de Sancto Felicio de

Carcassona & Willelmus Letereisci.

V. — Anno" CLVII incarnati Verbi di-

vini post M, IP feria, m nonas junii, &c.

Ego Raimundus Trencavellus proconsul

Biterrensis dono tibi Petro de Vilario &
infantibus tuis , &c. meam villam quae

vocatur Constantianum cum omnibus for-

teziis, &c. quae scilicet villa est in comi-

tatu Redensi. Ipsam villam, &c. dono vobis

ad castellum ibi faciendum, &c. ut vos ac

tota posteritas vestra illam villam, &c.

a me & a posteris meis justa intentione

salva fidelitate nostra habeatis & teneatig

per feudum, &c. Hujus rei mando esse tes-

tera Guilhelmum de Sancto Felice vica-

rium Carcassensem & Petrum Regeina &
Raymundum Patoî & Guilhelmum de Car-

cassona & Guilhelmum de Palaiano & Poii-

cium de Pomars, &c.

6o5. CCCCXCVI

Partage entre Isarn, vicomte deSaînt-

Antonin 6- ses fieres^.

NOTUM sit, &c. quod anno ab Incar-

natione Domini nostri Jesu Christi

MCLV, indictione m, mense junio,

' Cartulaire de l'abbaye de Salvanez.

* Château de Foix, cartulaire, caisse i5.

' Archives de la ville de Saint- Antonin, en

Rouergue.
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Éd.orig.
t. Il,

col. 554.

Adriano IV" summo pontifice Romae, Lu-
dovico rege régnante, Isarnus vicecomes

& fratres ejus Guillelmus Jordani & Pe-

trus vicecomes fecerunt cum Guillelmo

de Fontanis & filiis suis & suis nepotibus,

filiis scilicet Umberti fratris sui; scilicet

Isarnus vicecomes, Guillelmus Jordani &
Petrus vicecomes fratres sui, antequam
divisio inter eos reddiderunt & absol-

verunt Guillelmo de Fontanis & filiis suis

& suis nepotibus filiis scilicet U. fratris

ejus totum illum honorem de quo inter

606.

Accord pour la justice de la ville

d'Elne, entre Vèvêque Arnaud 6*

un seigneur des environs \

N Dei nomine. Manifestum sit cunctis

m praesentibus quam futuris quod
IN J

ta An
1 i55

14 no-
contentiones fuerunt inter dominum Arnal-

eos placitum erat & totum suum dictum dum Helenensem episcopum & Gauzber- vembre

quod in isti ad illos pertinebat quo- tum de Avalrino de justiciis & regaliis

cumque modo per se vel per alios homi- Heine & aliis quamplurimis causis, [dej

nés, sicut Guillelmus de Fontanis & U. quibus omnibus venit predictus Gaubertus

praedicti fratres melius umquam habue- apud Helnam & misit se in potestatem

runt & tenuerunt totum istum honorem predicti domini sui episcopi,- ut predicte

vel aliquis homo vel aliq pro eis, ère- contentiones ipsius judicio vel mandate

mum & condrictum, ut ipse Guillelmus de terminarentur. Quapropter elegit predic-

Fontanis & filii sui & nepotes sui scilicet tus episcopus judices, scilicet Bernardum
archiepiscopum Terragonensem & Petrum
Ausonensem episcopum & alios quam-
plures sapientes, quorum, judicio vel con-
silio hujusmodi contentiones finirenturl

filii Umberti fratris ejus haberent to

tum istum honorem de manu Isarni & fra-

trum suorum ad fevum, & ipse Isarnus &
fratres sui retinuerunt in isto honore al-

bergam XV militibus & cum XV caballis in Qui habita deliberatione coUatoque ad in-

unoquoque anno & LX solidos de Catur- vicem consilio, statuerunt pro bono pacis

censibus de retroacapte, quando eis evene- ut Gauzbertus de Alvarino recognosceret

rit. Et ipse Isarnus & fratres sui debent omnes justicias & omnia regalia domino
Guillelmo de Fontanis & filiis suis & suis suo Helenense episcopo. — Itaque ego

nepotibus esse guirenti ad drictum ex Gaucbertus de Avalrino recognosco &
omnibus hominibus & foeminabus. laudo consilio & laudamento predictorum

Eodem vero anno, mense augusto, facta judicum ecclesie Sanctae Eulalie & tibi Ar-

divisione Isarni & fratrum suorum, evenit naldo domino meo Helenensi episcopo &
de isto fevo maxima pars ad partem Pétri omnibus successoribus tuis in perpetuum
vicecomitis, de qua Guillelmus & filii ejus omnia regalia & omnes batalas & omnes
& sui nepotes debent ei albergam cum justicias, scilicet cogocias , homicidia,

XI militibus & XLV solidos de retroacapite adulteria, furta & fures in mortuo alieno

quando ei eveneritj alia vero pars evenit a colle de Bagis usque ad ripam maris & a

ad partem Isarni vicecomitis de isto feuvo, Riurdo usque ad flumen de Tec, sicut ego

pro quo Guillelmus & filii ejus & sui ne- teneo per te omnes justicias Valrini excep-

potes debent ei albergam cum iv militi- tis bataliis. Iterum recognosco & laudo

bus & XV solidis de retroacapite quando ei ecclesie Sanctae Eulalie & tibi Arnaldo

evenerit. Hoc fuit factum per testimonium domino meo Helenensi episcopo & omni-
Johannis Deodati & B. Sancti Ciricii & bus successoribus tuis in perpetuum om-
W. Girberti & Guillelmi Folconis & Guil- nés carrarias in villa Heine heremas &
lelmi d'Albeira & Boteti Mancipii & Ber- condirectas & vetitum vini per duos men-
trandi Guilaberti. Martinus scripsit. ses. Insupér mando & volo ut omnes mei

' Cartulaire d'Elne, f" 869 v", & copie dans la

collection Moreau,à la Bibliothèque nationale,

V. 67, f° 175. — Marca Hispanica, c. i3i8.
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homines in villa Helna comorantes & co- canonicos Tholosane ecclesie & Atoneni

mm heredes jurent ecclesie Sancte Eulalie abbatem Lesatensem & nionachos ejusdem

& tibi Artaldo domino meo Helenensi monasterii. Concordia vero talis est, ut

episcopo 8c omnibus successoribus tuis a ecclesia illa que noviter constructa erat

XX anno & supra sicuti alii homines illius juxta castellum de Murello per unum-
ville tibi juraverunt, tali videlicet tenore quenique annum in festivitate omnium
ut tu & omnes tui successores & manute- Sanctorum il solides Morlanensis monete

neas & maïuiteneant eos in guerra contra & iiir''denarios Tholosane ecclesie persol-
' omnes homines, excepto me & heredibus vat, & debitam reverentiam episcopo, pre-

meis. Si quis contra hoc venire temptave- posito & canonicis ejusdem exhibeat sedis.

rit, agere non valeat sed in duplo corn- Parrochiani autem veteris ecclesie Sancti

ponat. Quod est actum x° Viii° kalendas Germerii, qui causa securitatis infra par-

decembris , anno dominice Incarnationis rochianales terminos ecclesie de Murello

M CLV, régnante Lodoico rege in Francia. venerunt vel venturi sunt, ipsi & eorum
S. Artaldi episcopi qui hec laudo, firme. progenies liberam habeantfacultatem sepe-
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S. Gaucberti de Avalrino qui hoc laudo,

firmo. S. Bernardi Theraconensis archi-

episcopi. Petrus Ausonensis episcopus.

S. Arualdi de Castronovo. S. Pétri de

Ruira. S. Guillelmi de Castro-Rossilione.

liendi vel in cimiterio ecclesie de Murello
vel in cimiterio veteris ecclesie Sancti

Germerii vel nove, ita tamen ut in extre-

mis voluntatibus capellanus de Murello
présente capellano Sancti Germerii supra-

S. Bernardi fratris ejus. S. Guillelmi de dictis parrochianis Sancti Germerii peni-

Peiteus. S. Ermengaudi de Locata. S. Rai- tentias donet & corpus Domini, Se alla que
mundi de Ovelans. S. Ermengarde viceco- necessaria fuerint ad salutem anime eis

mitisse Narbone. S. Bernardi de Messeto faciat. Illud autem quod supradicti parro-

archidiaconi. S. Pétri de Malloliis precen- chiani pro cimiterio jamdictis ecclesiis

toris. S. Pétri de Mataplana sacriste. S.

Bernardi Guillelmi precentoris. S. Ber-

nardi precentoris. S. Raimundi de Pala-

ciolo. S. Bernardi de Bruliano. S. Guil-

dare voluerint, per médium habeant ca-
pellanus de Murello & capellanus Sancti

Germerii, penitencias similiter eorumdem
parrochianorum per médium habeant.

lelmi de Petracalce vicario episcopi. Petrus Nullo autem tempore capellanus Sancti

precentor scripsit hoc rogatus die & anno
quo supra.

607.

Germerii infra parrochianales terminos
ecclesie de Murello aliquem ordinare pré-

sumât, nisi consilio capellani de Murello.

Parrochiani autem veteris castri de Mu-
rello ubicumque sint liberam similiter

habeant facultatem sepeliendi vel in cimi-

terio ecclesie de Murello vel in cimiterio

j , . 7 7 / 7 r f r veteris ecclesie Sancti Germerii vel nove.
Accord entre Aton. abbe de Le-rat. cy ni .1 „„^ „ ^j ^^ -. .. •

'
^ f \ > ^ lliud autem quod pro cimiterio supra-

le chapitre de Saint -Etienne de dictis ecclesiis dare voluerint, per médium
Toulouse pour les églises de Muret \ habeant capellani. Omnes autem alios ho-

mines qui infra parrochianales terminos

ecclesie de Murello stare videntur vel fu-

turi sunt, libère eos capellanus de Murello
teneat & possideat. Hec concordia facta est

anno M°C°L°v°, régnante Lodovico rege

Francorum & Raimundo Tholosano co-

mité & Raimundo Tholosano episcopo.

Sig.t Raimundus Tholosanus episcopus.

Sig.t P« Coserannicus episcopus. Sig.f B.

prepositus. Guillelmus Pétri archidiaconus

de Podio-Laurenti, & Maurinus archidia-

HEC est notitia de pace & concordia

quam dompnus Raimundus Tholo-
sanus episcopus, consilio Pétri Coseran-

nici episcopi & Maurini archidiaconi &
aliorum proborum virorum Tholosane ec-

clesie qui ibi aderant, composuit inter

Bernardum Tholosanum prepositum &

' Latin 91

de Lézat.

),f°279 r°. — Cartulaitede l'abbaye
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conus. Sig. t Bernardus de Gradaco & a praedicto comité tradita & divisa non

Guillelmus capïscol. Sig. t Raimundus de fuerat, sicuti cornes se facturum ai Geraido

Gffliflg' prier Sancti Germerii. Sig. t Arnal- promiserat, & comité absente, sua sine

dus de Valeras. Sig.f Poucius de Lesad, & fatigatione quam Geraldus in eo non fece-

Arnaldus de Helemosina. Guillelmus scrip- rat, ipsam dominicaturam invaserat & im-

paraverat, ut & ablata in integrum comiti

restituât & defensorem ei emendet. Ins-

trumentum autem propter literas rasas &
emendatas invalidum esse judicaverunt,

salvo tamen jure Geraldi in praedicto Cas-

tro si aliquod in praedicta dominicatura

legaliter sic habere ostendere potuerit. Si

autem haec omnia defuerint, praedictus

cornes donet Geraido de praedicta domi-
nicatura secundum quod a bonis homini-

608.

Accord entre Ermengaud, comte

d'Urgel ^ Géraud de Cabrières\

IN
causa quae ventilata est inter domi-

num Ermengaudum comitem Urgellen- bus utriusque partis laudatum fuerit. —
sem & Geraldum de Cabraria, conquestus Secundo conquestus fuit Geraldus super

fuit praedictus comes super Geraido prae- comité de Castro de Albella & de castro

dicto de dominicatura sua de ipso castro de Loren^^^ quae adquisierunt antecessores

de Albesa, quam ipse promiserat ei osten- sui ab antecessoribus comitis & etiara

dere & dividere & ei suam partem dare habuerunt tenedonem antecessores sui de

& sine fatigatione, quam de hiscausis in eo ipso castro de Albella. Quod totum comes

non fecerat, coepit bajulum comitis, & eo se scire negavit. Ad hoc judicaverunt prae-

invito clausit dominicaturam comitis & dicti judices quod si Geraldus possit pro-

imparavit de ea quantum sibi placuit; de tare per scripturam vel per idoneos testes

expletis autem quae inde exierant diri- boc esse verum quod aiïrmabat, praedictus

puit quantum voluit. Ad quod Geraldus comes redderet ei praedicta castra, sicut

respondit quod nichil de jure comitis ibi praedecessores Geraldi adquisiverunt. —
accepit, nisi tantum quod decessores sui a De terminis autem castri Castilionis & Ba-

decessoribus comitis per donum adquisie- lagarii unde [contentio] inter eos erat, ju-

rant. Et ad hoc ostendebat per instrumen- dicaverunt quod secundum instrumentum

tum scripturae in quo ipsa adquisitio con- scripturarum utriusque partis & testimo-

tinebaturj & in illo instrumentovidebantur nium antiquorum hominum ipsa contentio

litterae rasae & emendatae & quod gravius terminaretur.— Deinde conquestus est co-

fuit in loco ubi continebatur dies & an- mes super Geraldus qui non vult dare ei

nus^ unde pars comitis praedictam scrip- potestatem de castris qua per eum tenet,

turam invalidam esse dicebat; quod pars scilicet de Ager & de Hos & de Casserres.

Geraldi negare non potuitjsed dicebat hoc Geraldus vero respondit quod praedic-

a se non esse factum neque ab aliquo per torum castrorum potestas habuerint ante-

suum mandamentum. His auditis rationi- cessores sui in pignore pro pecunia eis de-

bus & supradicto instrumente perlecto,

judicavere judices scilicet Arnallus comes
Pallariensis & Petrus sacrista Barchino-
nensis & Raymundus archidiaconus Ge-

bita, qui ad hoc comprobandum ostendebat

scripturas quas prae manibus habebat, ex

quibus duabus illarum perspectis & perlec-

tis, scilicet illa de Ager & illa à'Abos, quia

rundensis & Petrus archidiaconus Urgel- neque dies neque annus nuUus contineba-

lensis & Miro Guillermi de Podio Viridi

& Pontius de Sancta Fide & Arnaldus de

Caldariis quia praedicta dominicatura

'Archives de la collégiale d'Ager, catalogue,

n. 46, & copie dans la collection Moreau, à la

Bibliothèque nationale, v. 68, f" i3o.

tur, quia contra leges conditae fuerant, ju-

dicavere illas esse invalidas & nullius mo-
menti & judicaverunt quod propter hanc

rationem non vetasset ei potestatem de

praedictis duobus castris. De scriptura au-

tem quam Geraldus ostendebat de Castro de

Casserres, quia pater comitis fecerat eam
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609.

par Vévêque 6 le chapitre de Sainte-

Eulalie\

QUIA ex rébus gestis memorialcm opor-
tet conscribi notitiam, 11e quod recte

An
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dum adhuc esset sub tutela & bajulia

Guillenni Poncii aviî istius Geraldi &
etiani infra aiinos, sicut tostatur judicium

testameiiti Geraldi de MoUernca, judica-

vere illam esse invalidam eo quod condita
. j 1 • 1

fuerit contra leges & propter hoc non Concession du droit de guerre 6- de

debere vetare potestatem de praedicto cas- fortification aux bourgeois d'Elne

tro de Casserres domino suo comiti. — De
malefactis autem unde uterque illorum

conquerebatur tam de se quam de suis

homiiiibus, judicavere ut si cornes possit

probare se fatigasse de direct© in Geraido

& eum acvindasse, nihil ei redirigat de geritur oblivione aut inficitione vel ma
malefactis. Si hoc cornes probare non po- chinatione aliqua irritum fieri possit, no- livrier

terit & Geraldus negaverit hoc per sacra- tum esse volumus omnibus hominibus
mentum & si comes etiam voluerit per praesentibus atque futuris, quod ego Ar-

batallam, tune comes redirigat ei Geraido taldus, Elenensis episcopus,& fratres nos-

praedicta malefacta. De hominibus autem tri ejusdem ecclesiae canonici, videntcs

illorum scilicet utriusque partis faciant multa incommoda & pericula hominibus

invicem sibi directum. — Item conquestus ville Elenensis contigisse & contingere

est praenominatus comes de praedicto posse, rogatu & instantia fidelis & amici

Geraido quod noluerit recipere directum nostri Arnalli de Turre & aliorum probo-

sibi a comité oblatum, & Geraldus minatus rum hominum nostre ville, habita delibe-

est ei facere guerram^ propter hoc comes ratione collatoque ad invicem consilio,

fecit magnas expensas & habuit magnum concessimus villani superiorem & inferio-

dampnum. Conquestus est etiam comes de rem vallis ambiri, ut tam nos quam ipsi

supradicto Geraido, qui nolebat ei facere vitam tutiorem atque tranquilliorem du-

servitia quae debebatj Geraldus vero res- cere possemus. Eo siquidem tenore &
pondit quod comes non fatigavit se in eum compensatione ut omnes homines totius

quin acciperet ab eo directum sibi oblatum ville a XV annis & supra tam présentes

nec vitavit ei servitium quod facere sibi quam futuri recognoscant Deo & béate

débet. Super hoc judicaverunt praedicti Eulalie & michi Artaldo Elenensi epi-

judices quod si comes possit probare hoc scopo & successoribus nieis omnes justi-

quod produxit esse verum, emendet ei tias & omne batalas & omnes cogocias &
Geraldus totum damnum & missiones & omnia homicidia & omnes latrones de

servitium sibi negatum in duplo. De ordi- colle de Bagis usque ad ripam maris in

natione supradictorum judiciorum dixe- omnibus locis, & recognoscant omnes car-

runt ut facta firma securitate in manu co- reras heremas & condirectas in tota villa

mitis de suis directibus, judicia quae ad Elenensi & in omnibus suis terminis, &
Geraldum pertinent prius fiant secundum similiter recognoscant omnia alia jura &
morem curiae. Quae judicia fuerunt data consuetudines & omnia dominia ecclesie

a supradictis judicibus in curia domini nostre que habet vel habere débet in se-

Ermengaudi comitis apud Balagarium , vi ipsis & in omnibus prefatis locis, & re-

kalendas februarii, anno dominicae Incar- cognita pro eorum posse jurisjurandi in-

nationis MCLVI. Signum Arnalli Mironis terposita religione conservent & défendant
comitis Pallariensis. Petrus sacrista. Sig- contra omnes homines & contra omnes
num Pétri Urgellensis archidiaconi, foeminas fideliter, qui vel que nobis vel

successoribus nostris de damno vel injuria

' Cartulaire d'Elne, P* i & 2 addit., & copie

dans la collection Moreau, à la Bibliothèque na-

tionale, V. 68, f" I.
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illata nobîs vel nostris pro justitia vel pro-

borum hominum consilio satisfacere nol-

leiit.

Preterea de villa ista nullis homiuibus

guerram faciant sine nostra nostrorum-

que licentia , ita scilicet quod si aliquis

homo vel foemina ipsis vel eorum succes-

soribus injuriam fecerit vel damnum de-

derit, nos & successores nostri operam

dabimus ut eis secundum justitiam vel

proborum hominum consilium satisfiat. Si

vero hoc obtinere non possimus, dabimus

eis licentiam ut de hac villa guerram fa-

ciendo jus suum reposcant. Et quicumque

ille fuerit qui injuriam vel damnum acce-

perit, sive clericus sive miles sive pedes,

de quocumque domino sit, si hoc jura-

mento adstrictus fuerit & habitator ville,

omnes alios sive milites sive pedites coad-

jutores usquedum ei satisfiat fideliter fia-

beat, & si eorum domini guerram habue-

rint, qui extra villam istam castella habent,

nos & successores nostri pro reformatione

pacis operam demus. Si vero pacem refor-

mate non poterimus, dabimus licentiam

eorum hominibus qui voluerint, ut extra

villam sequantur dominos suos, ita tamen

ut ad villam istam non redeant donec

guerra finita sit vel trevia accepta. Et cum

trevia fuerit finita, predicto tenore ad do-

minos suos redeant & eorum res intérim

sub nostra sint nostrorumque successorum

protectione.

Sciendum vero quod predictum jura-

mentum singulis XV annis finitis presta-

bitur ab his omnibus a quibus nondum
prestitum fuerit, &. servabitur ab omnibus

minoribus & majoribus fideliter in omni-

bus usque in subrogationem alterius epi-

scopi. Et ipsi subrogato jurabunt omnes
predicto tenore & similiter jurabunt om-
nes eorum successores & ipsi omnibus

nostris successoribus in perpetuum. Et

propter hoc sacramentum quod vos & ves-

tri successores prestatis vel prestaturi estis

nobis vel successoribus nostris & fideliter

servabitis, nos & nostri successores manu-

tenebimus vos & vestros successores qui

hoc sacramento eritis astricti & res vestras

contra omnes homines excepto dominos

vestros. Et propter hoc idem sacramen-

tum concedimus omnibus hominibus hujus

ville qui hoc sacramento astricti sunt vel

erunt nobis vel successoribus nostris &
illud pro posse suo fideliter servabunt,

quod habeant licentiam claudere villam

superiorem & inferiorem vallis quibus-

cumque voluerint, & hanc licentiam &
potestatem faciendi & si diruta essent

restaurandi habeant semper ipsi & succes-

sores eorum ad fidelitatem béate Eulalie

& nostram & successorum nostrorum in

omnibus.

Sicut in hac carta scriptum est & melius

intelligi potest, ad honorem omnipotentis

Dei & commodum béate Eulalie, sic nos

subscripti conservabimus fideliter tibi Ar-

taldo episcopo domino nostro & successo-

ribus tuis sine omni ingano per Deum &
hec sancta quatuor Evangelia. Hoc juro

ego Petrus Micahelis Rex & frater meus
Bernardus Micahelis, Berengarius de Ba-

gia, &c. (Sequuntur CGC circher burgensium

Elenensium nomlna).

Et est manifestum. Si quis contra haec

venire tentaverit, agere non valeat, sed in

duplo componat. Factum est hoc in manu
domini Artaldi Elenensis episcopi, & in

praesentia Bernardi de Mesteto archidia-

coni, Ademarii de Turriliis archidiaconi,

& Pétri de Malloliis praecentoris, & Ber-

nurdi Guillermi praecentoris & Pétri de

Mataplana sacriste & aliorum clericorum

béate Eulalie, Viii° idus febroarii, anno
dominicae Incarnationis MCLV, régnante

Lodoyco in Francia. S. Arnalli deTurre.

Signum Guillerme uxoris ejus. S.Gocberti

filii eorum qui hoc laudavere & firmavere.

Et dictus Arnaldus de Turre recognovit se

tenere in feudum quidquid habebat vel

habere debebat in villis praedictis & ter-

minis earum pro episcopo.

Petrus hoc scripsit rogatus die & anno

quo supra.
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610. — ccccxcv

fidelium seu aliis justis modis Deo pro-
picio poterit adipisci, firma vobis & per
vos eidem ecclesie illibata pernianeant, in

f|uibus hec propriis duximus exprimcnda
vocabulis. Totam insulam in qua ipsa

ecclcsia sita est cum pertinentiis suis &
qiiidquid in mari vel in stagno eadem

Chartes du r,oi Louis le Jeune en javeur

de l'église de Maguelonne.

I. — In nomine' sancte & individue ecclesia juste possidere videtur, hoc est

Trinitatis. Ludovicus Dei ordinante pro- in mari piscatioiies suas & ubicumque in

videntia Francorum imperator augustus Sustancionensi comitatu
;
portus qui dici-

Raymundo Magalonensi episcopo ejus- tur Gradus aperiatur. In omnibus reddi-

que successoribus canonice substituendis tibus qui inde provenerint medietatem &
& ejusdem ecclesie sancto conventui in in stagno piscationes suas & pulmentum
perpetuum. Si erga loca divinis cultibus & decimam & sepes si [alicubi in stagno

mancipata ad largiendum & deffendendum Magalonensis ecclesia]' eas facere voluerit.

benignos nos exibemus, premium nobis Preterea predecessorum nostrorum vestigia

eterne remunerationis ab auctorc omnium sequentes jamdicte Magalonensi ecclesie &
Deo rependi non diffidimus. Eapropter, tibi Raimundo episcopo ejusdem presentis

dilecte in Domino Raymunde Magalonen- privilegii pagina imperpetuum possidenda

sis episcope, tuis justis postulationibus gra- concedimus castrum de Villanova cum
tum impercientes assensum prefatam Ma- omnibus pertinentiis suis & castrum de
galonensem ecclesiam & omnia que ad Guano cum omnibus ad idem castrum per-
eandem ecclesiam pertinere noscuntur, cui tinentibus & villam de Bianicis & villam

Deo auctore preesse dinosceris , ad exem- del Terralhet & Montempessulanetum &
plar predecessoris nostri bone memorie villam de Aguzanicis & totum castrum de
Ludovici serenissimi régis sub protectionis Veruna cum pertinentiis suis & villam de